

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 12,00 Valor Final:R\$ 720,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 11 - Objeto: PINCEL PARA TINTAS ACRILICAS, DE ESPESSURA TRIPLA, COM CABO LONGADO PARA MAIOR PRECISAO E FACIL MANUSEIO. TRINCHA COM TECNOLOGIA MONOBLOCO, PIONEIRA NO MERCADO DE ACESSORIOS DE PINTURA. CABO BICOMPONENTE DE POLIMERO E BORRACHA PARA PEGA ERGONOMICA PRIVILEGIADA. VIOLA DESENVOLVIDA PARA MAIOR RESISTENCIA A OXIDACAO. FACILIDADE PARA LIMPEZA E REUTILIZACAO DO PRODUTO, PROPORCIONANDO VIDA UTIL PROLONGADA. TAMANHO: 3 OU 76MM - 894868. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 22,00 Valor Final:R\$ 1.100,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 12 - Objeto: PRIMER MANTA LIQUIDA ASFLTICO 10L - O PRIMER A BASE DE AGUA, IDEAL PARA APLICAO EM CONCRETO, METAL, MADEIRA, ALUMINIO E OUTROS, PROPORCIONANDO UMA MELHOR ADERENCIA DA FITA. 10 LITROS. MELHOR RENDIMENTO, MAIOR RESISTENCIA, PRODUTO ATOXICO E INODORO.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 95,00 Valor Final:R\$ 5.700,00 Marca/Modelo: DRYKO

Item nº 13 - Objeto: PRIMER MANTA LIQUIDA ASFLTICO 18L - O PRIMER A BASE DE AGUA, IDEAL PARA APLICAO EM CONCRETO, METAL, MADEIRA, ALUMINIO E OUTROS, PROPORCIONANDO UMA MELHOR ADERENCIA DA FITA. 18 LITROS. MELHOR RENDIMENTO, MAIOR RESISTENCIA, PRODUTO ATOXICO E INODORO.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 164,00 Valor Final:R\$ 8.200,00 Marca/Modelo: DRYKO

Item nº 14 - Objeto: PROLONGADOR TELESCOPICO COM ADAPTADOR UNIVERSAL PARA CABOS SEM ROSCA. APROX.:3MTS - 170999

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 71,00 Valor Final:R\$ 2.130,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 15 - Objeto: REJUNTE ADITIVADO, FLEXIVEL, CORES VARIADAS 1KG. IDEAL PARA CERAMICAS COM JUNTAS DE 2 A 10MM EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS EM PISOS OU PAREDES.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 4,90 Valor Final:R\$ 735,00 Marca/Modelo: QUARTZOLIT

Item nº 16 - Objeto: RESINA ACRILICA BASE AGUA INCOLOR BRILHANTE 18L RESINA ACRILICA BASE AGUA E UM PRODUTO DE ACABAMENTO BRILHANTE, PRONTO PARA USO, DESENVOLVIDO A BASE RESINA ACRILICA QUE PROPORCIONA EXCELENTE RESISTENCIA E DURABILIDADE, PARA APLICACAO EM MULTIPLAS SUPERFICIES, VERTICAL OU HORIZONTAL. APRESENTA SECAGEM RAPIDA, FACIL APLICACAO, PROTECAO CONTRA FUNGOS (MOFO), BAIXO ODOR DURANTE E APOS A APLICACAO, ALEM DE IMPERMEABILIZAR E PROPORCIONAR REPELENCIA A AGUA.

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 438,00 Valor Final:R\$ 30.660,00 Marca/Modelo: MONTANA

Item nº 17 - Objeto: RESINA ACRILICA BASE SOLVENTE E UM PRODUTO COM ALTO PODER DE IMPERMEABILIZACAO, INDICADO PARA PROTEGER PEDRAS NATURAIS, FIBROCIMENTO, CONCRETO APARENTE, TELHAS DE BARRO E TIJOLOS APARENTES. 18L. APLICACAO EM CONCRETO APARENTE, FIBROCIMENTO, PEDRAS NATURAIS, TELHAS E TIJOLOS.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 560,00 Valor Final:R\$ 33.600,00 Marca/Modelo: EUCATEX

Item nº 18 - Objeto: SELADOR ACRILICO PIGMENTADO BRANCO 10L, ANTIMOFO, A BASE DE AGUA, RESINA ACRILICA, CARGAS MINERAIS INERTES, ADITIVOS E BIOCIDAS. DESENVOLVIDO CONFORME NORMA NBR 11702 TIPO 4.1.2.5. POSSUIR OTIMO PODER DE ENCHIMENTO, BAIXO ODOR E SECAGEM RAPIDA.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 44,00 Valor Final:R\$ 8.800,00 Marca/Modelo: SBRAS

Item nº 19 - Objeto: SELADOR ACRILICO PIGMENTADO BRANCO 15L, ANTIMOFO, A BASE DE AGUA, RESINA ACRILICA, CARGAS MINERAIS INERTES, ADITIVOS E BIOCIDAS. DESENVOLVIDO CONFORME NORMA NBR 11702 TIPO 4.1.2.5. POSSUIR OTIMO PODER DE ENCHIMENTO, BAIXO ODOR E SECAGEM RAPIDA.



Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 52,00 Valor Final:R\$ 7.800,00 Marca/Modelo: SBRAS

Item nº 20 - Objeto: SELANTE PU PROFISSIONAL, VEDA E FIXA, PARA COLAGEM E SELAGEM DE PAREDES, TELHADOS, CISTERNAS E JUNTAS DE PISO, CUBAS, PIAS, ESPELHOS E OUTROS. A PROVA DAGUA. APROX.380G - 109562. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 29,00 Valor Final:R\$ 1.450,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 21 - Objeto: SIKATOP 100 CX- 18 KG

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 78,00 Valor Final:R\$ 7.800,00 Marca/Modelo: SIKA

Item nº 22 - Objeto: SOLVENTE PARA PINTURA 500ML. SOLUCAO EFICIENTE PARA REMOCAO DE TINTAS E VERNIZES

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 13,00 Valor Final:R\$ 2.600,00 Marca/Modelo: EUCATEX

Item nº 23 - Objeto: SOLVENTE PARA PINTURA 900ML. SOLUCAO EFICIENTE PARA REMOCAO DE TINTAS E VERNIZES

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 15,00 Valor Final:R\$ 3.000,00 Marca/Modelo: EUCATEX

Item nº 24 - Objeto: SUPERCAL REFINADO 10KG

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 12,00 Valor Final:R\$ 2.400,00 Marca/Modelo: CANTA GALO

Item nº 25 - Objeto: SUPERCAL REFINADO 20KG

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 23,00 Valor Final:R\$ 11.500,00 Marca/Modelo: CANTA GALO

Item nº 26 - Objeto: SUPERCAL REFINADO 50KG

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 67,00 Valor Final:R\$ 33.500,00 Marca/Modelo: CANTA GALO

Item nº 27 - Objeto: SUPERCAL REFINADO 5KG

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 1.200,00 Marca/Modelo: CANTA GALO

Item nº 28 - Objeto: SUPORTE PARA PINCEIS E TRINCHAS ATE 3CM, A BASE DE AGUA, TEXTURA, MASSA CORRIDA E ACRILICA. 017883. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 17,00 Valor Final:R\$ 1.700,00 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 29 - Objeto: SUPORTE PARA ROLOS DE PINTURA MULTIUSO 23CM. 001399

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 4,90 Valor Final:R\$ 490,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 30 - Objeto: SUPORTE PARA ROLOS DE PINTURA UNIVERSAL 23CM. POLIPROPILENO E ACO. 033499

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 5,50 Valor Final:R\$ 550,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 31 - Objeto: SUPORTE PARA ROLOS DE TINTA A BASE DE AGUA, TEXTURA, MASSA CORRIDA E ACRILICA. ATE 23CM. 017906. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 22,50 Valor Final:R\$ 2.250,00 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 32 - Objeto: TEXTURA ACRILICA, INTERNA, CORES DIVERSAS (BRANCA, LARANJA, COR PALHA, ETC), COMPOSICAO: RESINA ACRILICA -ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATAO DE 15 LITROS.



Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 73,00 Valor Final:R\$ 36.500,00 Marca/Modelo: SBRAS

Item nº 33 - Objeto: TEXTURA EFEITO QUEIMADO, OFERECE UM VISUAL FOSCO RUSTICO OU BRILHANTE SOFISTICADO DE ACORDO COM A APLICACAO E ACABAMENTOS, INSPIRADO NA BELEZA DA PEDRA MARMORE. PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. CONT. 5KG. DIVERSAS CORES. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 104,00 Valor Final:R\$ 20.800,00 Marca/Modelo: FORTEX

Item nº 34 - Objeto: TINTA A BASE DE AGUA 18L, IMPERMEAVEL, MONOCOMPONENTE APLICADA NA FORMA DE PINTURA, IDEAL PARA FACHADAS, MUROS E TELHADOS, A BASE DE AGUA, CARGAS MINERAIS, EMULSAO ACRILICA, PIGMENTO ESTABILIZANTES, ANTESPUMANTE E BIOCIDA. DEVE POSSUIR SELOS IBI E ABNT 1579, RESPECTIVAMENTE. CORES VARIADAS.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 388,00 Valor Final:R\$ 58.200,00 Marca/Modelo: SIKA

Item nº 35 - Objeto: TINTA A BASE DE AGUA PREMIUM, 18KG, RESINA ACRILICA, PLASTIFICANTES E OUTROS ADITIVOS. INDICADO PARA INFILTRACOES EM RESERVATORIOS E CAIXAS D´AGUA, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, CISTERNAS, PISCINAS, LAJES, CALHAS, AREAS FRIAS E RODAPES. 660110.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 194,50 Valor Final:R\$ 29.175,00 Marca/Modelo: VEDABEM

Item nº 36 - Objeto: TINTA ACRILICA DE ALTA RESISTENCIA E BAIXO ODOR, DE ACABAMENTO FOSCO , INDICADO PARA PINTURA DE INTERIORES E EXTERIORES. OTIMA COBERTURA COM EXCELENTE RENDIMENTO QUANDO USADO SOBRE MASSA CORRIDA. PRODDUTO CLASSIFICADO CONFORME A NORMA ABNT NBR 11702-TIPO 4.5.2. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 1579-1. 900ML.APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 16,00 Valor Final:R\$ 4.800,00 Marca/Modelo: FORTEX

Item nº 37 - Objeto: TINTA AUTOMOTIVA BRANCA 900ML. TINTA A BASE DE RESINAS ALQUIDICAS DE ELEVADA RESISTENCIA, EXCELENTE ACABAMENTO E SECAGEM RAPIDA. INDICADO PARA PINTURA GERAL OU PARCIAL DE VEICULOS AUTOMOTIVOS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MAQUINAS INDUSTRIAIS, MADEIRAS E PECAS METALICAS EM GERAL.

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 39,00 Valor Final:R\$ 2.730,00 Marca/Modelo: MAZA

Item nº 38 - Objeto: TINTA AUTOMOTIVA VERDE CLARO 900ML.TINTA A BASE DE RESINAS ALQUIDICAS DE ELEVADA RESISTENCIA, EXCELENTE ACABAMENTO E SECAGEM RAPIDA. INDICADO PARA PINTURA GERAL OU PARCIAL DE VEICULOS AUTOMOTIVOS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MAQUINAS INDUSTRIAIS, MADEIRAS E PECAS METALICAS EM GERAL.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 34,00 Valor Final:R\$ 1.700,00 Marca/Modelo: MAZA

Item nº 39 - Objeto: TINTA EPOXI CATALISAVEL PRODUTO DE BOA RESISTENCIA QUIMICA E FISICA, INDICADO PARA MAQUINAS, PISOS DE CONCRETO, ALVENARIA, MADEIRAS E METAIS. COMPOSICAO: RESINA EPOXI, SOLVENTES DO TIPO HIDROCARBONETOS AROMATICOS, ETHERS GLICOLICOS, ESTERES, CETONAS, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, CARGAS MINERAIS INERTES. LATA DE 3,6 LITROS. CORES VARIADAS. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 288,20 Valor Final:R\$ 86.460,00 Marca/Modelo: EUCATEX

Item nº 40 - Objeto: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM; CORES DIVERSAS. COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFATICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALAO DE 3,6 LITROS

Quantidade: 340 Preço unitário:R\$ 92,00 Valor Final:R\$ 31.280,00 Marca/Modelo: FORTEX

Item nº 41 - Objeto: TINTA LATEX EXTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA -



ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATAO COM 15 LITROS.

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 133,00 Valor Final:R\$ 23.940,00 Marca/Modelo: SBRAS

Item nº 42 - Objeto: TINTA LATEX EXTERNA, CORES VARIADAS (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA -ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA -ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATAO COM 15 LITROS.

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 140,00 Valor Final:R\$ 25.200,00 Marca/Modelo: SBRAS

Item nº 43 - Objeto: TINTA LATEX INTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATAO COM 15 LITROS.

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 66,00 Valor Final:R\$ 33.000,00 Marca/Modelo: SBRAS

Item nº 44 - Objeto: TINTA LATEX INTERNA, CORES VARIADAS (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA -ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA -ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATAO COM 15 LITROS.

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 65,00 Valor Final:R\$ 32.500,00 Marca/Modelo: SBRAS

Item nº 45 - Objeto: TINTA PARA PAREDE, TEXTURIZADA, CONTANDO COM UMA VARIACAO LIMITADA, MAS QUE AGRADA A TODOS OS GOSTOS. POSSUEM ACABAMENTO ACETINADO, REDONDOS E UNIFORMES. RECOMENDA-SE APLICACAO GALOCHADO E LISO, A BASE DAGUA, EVITANDO PREFERENCIA PVC. 20KG, RENDIMENTO VARIANDO DEPENDENDO DA MALHA SELECIONADA: MALHA 14 EM MEDIA 3 A 5²/MALHA 16 EM MEDIA 5 A 7M². APLICACAO APENAS COM DESEMPENADEIRA DE ACO INOX. DILUICAO MINIMA DE 01% E MAXIMA 5%. CORES VARIADAS. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 260,00 Valor Final:R\$ 130.000,00 Marca/Modelo: DECORA BRASIL

Item nº 46 - Objeto: TINTA PARA PISO, CORES VARIADAS; A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATAO COM 15 LITROS.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 123,00 Valor Final:R\$ 36.900,00 Marca/Modelo: SBRAS

Item nº 47 - Objeto: TINTA TIPO SPRAY DE USO INTERNO E EXTERNO. ELABORADA COM COMPONENTES DE ALTA QUALIDADE, INDICADA E APROVADA PARA USO NOS MAIS DIVERSOS TIPOS DE PINTURA, TANTO EM AMBIENTES EXTERNO COMO INTERNO. RESPEITANDO O TRATAMENTO DA SUPERFICIE ANTES DA APLICACAO. CORES VARIADAS - 350ML/200G.

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 13,00 Valor Final:R\$ 6.500,00 Marca/Modelo: PANTCOLOR

Item nº 48 - Objeto: VEDA PO SANFONADO COMPOSTO DE MATERIA PRIMA SINTETICA, MEDINDO 16,5 CM DE ALTURA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 38,00 Valor Final:R\$ 3.800,00 Marca/Modelo: DUSRFREE

Item nº 49 - Objeto: VERNIZ AQUOSO (LIQUIBRILHO), COMPOSICAO: DISPERSAO AQUOSA DE POLIMEROS ESTIRENO - ACRILICO, TENSOATIVOS, ESPESSANTES, PRESERVANTES E COALESCENTES. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM LATAO 15 LITROS.



Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 105,00

Valor Final:R\$ 31.500,00

Marca/Modelo: SBRAS

Item nº 50 - Objeto: VERNIZ PREMIUM IMPERMEAVEL DE ALTISSIMO BRILHO. SUPER-RESISTENTE A RISCOS. TINGE E PROTEGE. APLICAVEL EM MADEIRA E ALVENARIA. 3,6 LITROS. 3 ANOS DE GARANTIA.

Quantidade: 150

Preço unitário:R\$ 120,00

Valor Final:R\$ 18.000,00

Marca/Modelo: SBRAS

Valor Global (final):R\$ 799.995,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA	Participante 14	19.005.204/0001-43	R\$ 1.205.870,40	R\$ 799.995,00	Diversas	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 19	12.233.377/0001-70	R\$ 1.205.870,40	R\$ 799.999,01	Diversas	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA - ME	Participante 16	01.397.622/0001-68	R\$ 1.205.870,40	R\$ 900.000,00	Diversas	Sim
MULTIPIO HOLD LTDA	Participante 18	32.655.354/0001-60	R\$ 1.205.870,40	R\$ 985.000,00	Diversas	Sim
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Participante 8	14.248.351/0001-20	R\$ 1.205.870,40	R\$ 999.999,99	Diversas	Não
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 5	35.312.306/0001-68	R\$ 1.205.870,40	R\$ 1.000.000,00	Diversas	Sim
IRANILDO BRITO RAMOS	Participante 11	45.848.335/0001-00	R\$ 1.205.870,40	R\$ 1.000.500,00	Diversas	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 6	40.750.964/0001-71	R\$ 1.205.870,40	R\$ 1.000.872,43	Diversas	Sim
MV R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO	Participante 2	19.732.774/0001-35	R\$ 1.024.987,50	R\$ 1.024.987,50	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 1.205.870,40	R\$ 1.205.870,40	Diversas	Sim
MA COMERCIO DISTRIBUIDORA	Participante 12	26.393.753/0001-06	R\$ 1.205.870,40	R\$ 1.205.870,40	Diversas	Não
HF MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 7	48.795.612/0001-44	R\$ 1.240.190,40	R\$ 1.240.190,40	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ANA KAROLINA ALENCAR	Participante		R\$ 1.205.870,40	R\$ 795.871,80	Diversas	Sim



KARAM LTDA	17	18.295.608/0001-56				
Justificativa						
Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 18.295.608/0001-56, detentora da melhor oferta para o LOTE 04, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.						
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 13	21.803.450/0001-92	R\$ 1.205.870,40	R\$ 799.897,00	CORAL	Sim
Justificativa						
Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante DM EMPREENDIMENTOS LTDA 21.803.450/0001-92, detentora da melhor oferta para o LOTE 04, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.						
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 10	40.219.546/0001-52	R\$ 1.205.870,40	R\$ 799.898,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 1.205.870,40	R\$ 799.899,01	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 15	39.471.476/0001-46	R\$ 1.205.870,40	R\$ 799.900,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 1.205.870,40	R\$ 799.996,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Fase de Recurso e Contrarrazão

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ACESSORIO PARA BANHEIRO

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 41,51 Valor Final:R\$ 6.226,50 Marca/Modelo: VERONA

Item nº 2 - Objeto: ADESIVO PVC INCOLOR GARRAFA 850G. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 42,21 Valor Final:R\$ 2.954,70 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 3 - Objeto: ANEL UNIVERSAL PARA BACIA SANITARIA DE PLASTICO EM METAL

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 20,52 Valor Final:R\$ 2.052,00 Marca/Modelo: EQUATION

Item nº 4 - Objeto: ASSENTO SANITARIO BRANCO ALMOFADADO

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 60,97 Valor Final:R\$ 24.388,00 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 5 - Objeto: ASSENTO SANITARIO BRANCO ALMOFADADO INFANTIL

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 88,52 Valor Final:R\$ 26.556,00 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 6 - Objeto: BARRA DE APOIO GRANDE

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 120,87 Valor Final:R\$ 6.043,50 Marca/Modelo: SENSEA

Item nº 7 - Objeto: BARRA DE APOIO MEDIA

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 97,48 Valor Final:R\$ 4.874,00 Marca/Modelo: SENSEA

Item nº 8 - Objeto: BOIA PARA CAIXA DAGUA DE 1/2

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 9,23 Valor Final:R\$ 553,80 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 9 - Objeto: BOIA PARA CAIXA DAGUA DE 3/4

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 6,93 Valor Final:R\$ 415,80 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 10 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 32X25

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 1,23 Valor Final:R\$ 135,30 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 11 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 40X32

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 2,73 Valor Final:R\$ 300,30 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 12 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 50X40



Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 4,62	Valor Final:R\$ 508,20	Marca/Modelo: KRONA
<u>Item nº 13</u> - Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 60X50			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 8,87	Valor Final:R\$ 975,70	Marca/Modelo: KRONA
<u>Item nº 14</u> - Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 75X60			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 19,26	Valor Final:R\$ 2.118,60	Marca/Modelo: KRONA
<u>Item nº 15</u> - Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 85X75			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 21,88	Valor Final:R\$ 2.406,80	Marca/Modelo: KRONA
<u>Item nº 16</u> - Objeto: CAIXA DAGUA DE POLIETILENO COM TAMPA ROSCAVEL 3.000L			
Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 2.061,09	Valor Final:R\$ 30.916,35	Marca/Modelo: FORTLEV
<u>Item nº 17</u> - Objeto: CAIXA DAGUA POLIETILENO 1.000 LT COM TAMPA			
Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 506,10	Valor Final:R\$ 25.305,00	Marca/Modelo: FORTLEV
<u>Item nº 18</u> - Objeto: CAIXA DAGUA POLIETILENO 10.000 LT COM TAMPA			
Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 5.275,18	Valor Final:R\$ 263.759,00	Marca/Modelo: FORTLEV
<u>Item nº 19</u> - Objeto: CAIXA DAGUA POLIETILENO 5.000 LT COM TAMPA			
Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 3.600,96	Valor Final:R\$ 72.019,20	Marca/Modelo: FORTLEV
<u>Item nº 20</u> - Objeto: CAIXA DAGUA POLIETILENO 500 LT COM TAMPA			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 378,55	Valor Final:R\$ 37.855,00	Marca/Modelo: FORTLEV
<u>Item nº 21</u> - Objeto: CAP PARA ESGOTO 100MM			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 7,01	Valor Final:R\$ 701,00	Marca/Modelo: KRONA
<u>Item nº 22</u> - Objeto: CAP PARA ESGOTO 40MM. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 70	Preço unitário:R\$ 1,49	Valor Final:R\$ 104,30	Marca/Modelo: KRONA
<u>Item nº 23</u> - Objeto: CAP PARA ESGOTO 50MM. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 70	Preço unitário:R\$ 3,66	Valor Final:R\$ 256,20	Marca/Modelo: KRONA
<u>Item nº 24</u> - Objeto: CAP SOLDAVEL AGUA 25			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 1,26	Valor Final:R\$ 126,00	Marca/Modelo: KRONA
<u>Item nº 25</u> - Objeto: CAP SOLDAVEL AGUA 32. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 2,33	Valor Final:R\$ 139,80	Marca/Modelo: KRONA
<u>Item nº 26</u> - Objeto: CAP SOLDAVEL AGUA 40. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 4,43	Valor Final:R\$ 265,80	Marca/Modelo: KRONA
<u>Item nº 27</u> - Objeto: CAP SOLDAVEL AGUA 50			



Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 8,01 Valor Final:R\$ 480,60 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 28 - Objeto: CHUVEIRO ARTICULAVEL EM ABS CROMADO

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 33,57 Valor Final:R\$ 3.357,00 Marca/Modelo: FLUX

Item nº 29 - Objeto: CHUVEIRO PLASTICO 6 BRANCO

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 14,40 Valor Final:R\$ 2.880,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 30 - Objeto: COLAR DE TOMADA 32X3/4

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 11,61 Valor Final:R\$ 1.161,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 31 - Objeto: COLAR DE TOMADA 50X3/4

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 15,06 Valor Final:R\$ 1.054,20 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 32 - Objeto: COLAR DE TOMADA 60X3/4

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 16,57 Valor Final:R\$ 3.314,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 33 - Objeto: CONECTOR DE AGUA, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE BORRACHA NITRILICA,50 CM COM A VEDACAO ATRAVES DO ANEL DE VEDACAO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 6,02 Valor Final:R\$ 1.806,00 Marca/Modelo: BLUKIT

Item nº 34 - Objeto: CURVA LONGA PVC 3/4 ROSCAVEL. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 6,36 Valor Final:R\$ 699,60 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 35 - Objeto: CURVA PARA ESGOTO LONGA 50-45

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 15,73 Valor Final:R\$ 943,80 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 36 - Objeto: CURVA PRA ESGOGO CURTA 50 - 90

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 7,56 Valor Final:R\$ 453,60 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 37 - Objeto: DUCHA PARA BANHEIRO CROMADA

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 64,24 Valor Final:R\$ 6.424,00 Marca/Modelo: MODELAR

Item nº 38 - Objeto: DUCHA PARA SANITARIO (CHUVERINHO)

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 59,14 Valor Final:R\$ 8.871,00 Marca/Modelo: MODELAR

Item nº 39 - Objeto: ESPELHO

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 480,52 Valor Final:R\$ 48.052,00 Marca/Modelo: JV VIDROS

Item nº 40 - Objeto: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 5,92 Valor Final:R\$ 1.184,00 Marca/Modelo: POLYFITAS

Item nº 41 - Objeto: FLANGE PARA CAIXA DAGUA 32MM

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 8,70 Valor Final:R\$ 957,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 42 - Objeto: FLANGE PARA CAIXA DAGUA 50MM



Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 24,95	Valor Final:R\$ 1.497,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 43 - Objeto: FLANGE PARA CAIXA DAGUA 75MM			
Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 228,77	Valor Final:R\$ 11.438,50	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 44 - Objeto: GRELHA QUADRADO GIRATORIA, 15X15			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 5,68	Valor Final:R\$ 170,40	Marca/Modelo: ASTRA
Item nº 45 - Objeto: GRELHA QUADRADO GIRATORIO, 10X10			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 3,58	Valor Final:R\$ 107,40	Marca/Modelo: ASTRA
Item nº 46 - Objeto: JOELHO 90º SOLDAVEL 25MM. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 600	Preço unitário:R\$ 0,77	Valor Final:R\$ 462,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 47 - Objeto: JOELHO PVC BRANCO 100MM 90º			
Quantidade: 200	Preço unitário:R\$ 6,52	Valor Final:R\$ 1.304,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 48 - Objeto: JOELHO PVC BRANCO 40MM 90º			
Quantidade: 200	Preço unitário:R\$ 1,37	Valor Final:R\$ 274,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 49 - Objeto: JOELHO PVC BRANCO 50MM 90º			
Quantidade: 220	Preço unitário:R\$ 2,03	Valor Final:R\$ 446,60	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 50 - Objeto: JOELHO PVC MARROM 32MM 90º APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 3,31	Valor Final:R\$ 364,10	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 51 - Objeto: JOELHO PVC MARROM 50MM 90º. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 80	Preço unitário:R\$ 4,36	Valor Final:R\$ 348,80	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 52 - Objeto: JOELHO PVC MARROM 60MM 90º			
Quantidade: 40	Preço unitário:R\$ 20,12	Valor Final:R\$ 804,80	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 53 - Objeto: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 7,45	Valor Final:R\$ 819,50	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 54 - Objeto: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1. 1/2			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 12,27	Valor Final:R\$ 1.349,70	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 55 - Objeto: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1. 1/4			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 16,26	Valor Final:R\$ 1.788,60	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 56 - Objeto: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 3/4 X 1/2			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 2,80	Valor Final:R\$ 308,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 57 - Objeto: KIT COMPLETO MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO PARA CAIXA ACOPLADA, COM BOTAO E KIT DE FIXACAO PARA FUNCIONAMENTO SILENCIOSO. FAZENDO ECONOMIZAR ATE 60% DE AGUA.			



APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 214,41 Valor Final:R\$ 10.720,50 Marca/Modelo: LIEGE

Item nº 58 - Objeto: KIT HIDRAULICO CONTENDO 11 PECAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO. PARA ENTRADA, DISTRIBUICAO E ESCOAMENTO DA AGUA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 250,87 Valor Final:R\$ 10.034,80 Marca/Modelo: BLUKIT

Item nº 59 - Objeto: LAVATORIO DE LOUCA COLUNA BRANCA GRANDE

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 357,18 Valor Final:R\$ 17.859,00 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 60 - Objeto: LUVA 25 MM MARROM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 0,79 Valor Final:R\$ 158,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 61 - Objeto: LUVA 32 MM MARROM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 2,20 Valor Final:R\$ 440,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 62 - Objeto: LUVA 40 MM MARROM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 4,60 Valor Final:R\$ 920,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 63 - Objeto: LUVA 50 MM MARROM

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 5,62 Valor Final:R\$ 1.124,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 64 - Objeto: LUVA 60 MM MARROM

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 14,60 Valor Final:R\$ 2.920,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 65 - Objeto: LUVA 75 MM MARROM

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 20,91 Valor Final:R\$ 4.182,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 66 - Objeto: LUVA DE 100 MM BRANCO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 3,77 Valor Final:R\$ 226,20 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 67 - Objeto: LUVA DE 40 MM BRANCO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 1,48 Valor Final:R\$ 88,80 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 68 - Objeto: LUVA DE 50 MM BRANCO

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 2,95 Valor Final:R\$ 206,50 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 69 - Objeto: RALO DE INOX QUADRADO, PRODUTO PARA USO PUBLICO,9,40CM, O PRODUTO TEM VEDACAO CERAMICO E VEDACAO SUBSTITUIVEL. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 110,78 Valor Final:R\$ 6.646,80 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 70 - Objeto: RALO DIRETO ACOBERTADO, UTILIZAR O REVESTIMENTO COMO A TAMPA DO RALO, MATERIAL DE POLIESTIRANO DE ALTO IMPACTO, DN 40MM, 50CM INDICADO PARA TRAFEGO DE PESSOAS. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 162,56 Valor Final:R\$ 8.128,00 Marca/Modelo: STILLUS

